
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 165/2021

Pregão Presencial n° 103/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTEMÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS

SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 165/2021, pregão presencial nº 103/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTEMÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, E

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO, adjudicar o objeto

licitado em favor de ROBERTA ISIS MARQUES SILVA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: ROBERTA ISIS MARQUES SILVA Total lotes de itens e serviços R$ 94.999,99

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - HIGIENIZAÇÃO MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO JANELA 7000 A 12000 BTU 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - HIGIENIZAÇÃO MANUTENÇÃO DE AR

CONDICIONADO JANELA 7000 A 12000 BTU 

Serviço 104,0000 54,8557 5.704,99 -

Total Lote: R$ 5.704,99

Lote 2 - Serviços - HIGIENIZACAO 6000-12000 BTU SP MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

Serviços - HIGIENIZACAO 6000-12000 BTU SP MANUTENCAO E

HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 6000 A 12000 BTU 

Serviço 104,0000 73,1409 7.606,65 -

Total Lote: R$ 7.606,65

Lote 3 - Serviços - INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIOANDO SPLIT DE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

Serviços - INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SERVICO DE

INSTALACAO DE AR CONDICIOANDO SPLIT DE 7000 A 18000 BTU,

MATERIAL INCLUSO 2 61 SERVICOS TRANSFERENCIA AR

CONDICIONADO RETIRADA E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

SPLIT 

Serviço 57,0000 209,8230 11.959,91 -

Total Lote: R$ 11.959,91

Lote 4 - Serviços - INSTALACAO DE CORTINA DE AR CORTINA DE AR DE 1,20 M  
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

Serviços - INSTALACAO DE CORTINA DE AR CORTINA DE AR DE 1,20 M 

Serviço 12,0000 73,1409 877,69 -

Total Lote: R$ 877,69

Lote 5 - Serviços - LIMPEZA FILTRO AR CONDICIONADO LIMPEZA E TROCA DE FILTRO EM AR CONDICIONADO SPLIT
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

Serviços - LIMPEZA FILTRO AR CONDICIONADO LIMPEZA E TROCA DE

FILTRO EM AR CONDICIONADO SPLIT 7000 A 18000 BTU 

Serviço 104,0000 77,7122 8.082,07 -

Total Lote: R$ 8.082,07

Lote 6 - Serviços - RECARGA GAS 18000-36000 SPLIT RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO SPLIT 18000 A 36000
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

Serviços - RECARGA GAS 18000-36000 SPLIT RECARGA DE GAS EM AR

CONDICIONADO SPLIT 18000 A 36000 BTU 

Serviço 57,0000 191,9949 10.943,71 -

Total Lote: R$ 10.943,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 7 - Serviços - RECARGA GAS 6000-12000 SPLIT RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO SPLIT 6000 A 12000 BTU 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

Serviços - RECARGA GAS 6000-12000 SPLIT RECARGA DE GAS EM AR

CONDICIONADO SPLIT 6000 A 12000 BTU 

Serviço 82,0000 137,1392 11.245,41 -

Total Lote: R$ 11.245,41

Lote 8 - Serviços - RECARGA GAS 7000-12000 JANELA RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO JANELA 7000 A 12000
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

Serviços - RECARGA GAS 7000-12000 JANELA RECARGA DE GAS EM

AR CONDICIONADO JANELA 7000 A 12000 BTU  

Serviço 107,0000 141,7105 15.163,02 -

Total Lote: R$ 15.163,02

Lote 9 - Serviços - SERVICOS TRANSFERENCIA AR CONDICIONADO RETIRADA E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

Serviços - SERVICOS TRANSFERENCIA AR CONDICIONADO RETIRADA

E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT 

Serviço 55,0000 271,9928 14.959,60 -

Total Lote: R$ 14.959,60

Lote 10 - Serviços - SERVICOS TROCA DE CAPACITOR AR SPLIT SERVICO DE TROCA DE CAPACITOR DE FASES EM AR
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

Serviços - SERVICOS TROCA DE CAPACITOR AR SPLIT SERVICO DE

TROCA DE CAPACITOR DE FASES EM AR CONDICINADO SPLIT DE

6000 A 33000 BTU LIMPEZA FILTRO AR CONDICIONADO LIMPEZA E

TROCA DE FILTRO EM AR CONDICIONADO SPLIT 7000 A 36000 BTU 

Serviço 74,0000 114,2827 8.456,92 -

Total Lote: R$ 8.456,92

TOCANTINS, 10 de Dezembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

